
                       

Certificato N° 205977
 

AA - SEZIONE AFFARI GENERALI, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI, ACQUISIZIONE BENI E 
SERVIZI

                

           REPERTORIO

DELIBERAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO 121 DATA DI ADOZIONE 10/12/2018

OGGETTO: MODIFICHE AL PROGRAMMA DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI PREVISTI 

PER IL PERIODO 2018-2019 - SECONDA APPROVAZIONE

ANNO NUMERO

2018 121

X ORIGINALE

COPIA

Estensore Giovanni Tremante
Responsabile del Procedimento Giovanni Tremante
Dirigente  Giovanni Tremante



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATE:

 la L.R. 64/1998 di istituzione dell’A.R.T.A. – Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente;
 la L.R. n. 27 del 14.07.2010 con la quale sono state apportate modifiche ed integrazioni alla L.R n. 

64/98

VISTO il Regolamento ARTA approvato con DGR n. 689 del 30/09/2013;

VISTA la Delibera n. 46 del 23/5/2018 relativa all’approvazione del “Programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi 2018-2019”;

VISTA la Delibera n.53 del 31/05/2018 che modifica il “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
2018-2019”;

PRESO ATTO che le determine dirigenziali n.913 del 24/08/2018 e n.951 del 03/09/2018 hanno stabilito che 
i sondaggi e i carotaggi nel SIN di Bussi sul Tirino, inseriti come servizi nel “Programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi 2018-2019”, sono da considerarsi lavori e pertanto da inserire nel “Programma 
triennale delle opere pubbliche”;

CONSIDERATA la necessità di eliminare dal “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019” 
l’affidamento dei servizi di pulizia dei locali, in quanto saranno oggetto di proroga, nell’attesa dell’avvio 
della Convenzione Consip per il facility management nel 2019;

PRESO ATTO che il verbale del Comitato Tecnico del 13/11/2018 riporta che dall’assestamento di bilancio 
residueranno circa 400.000 euro per l’acquisto di strumentazione tecnico-scientifica

CONSIDERATO che dal suddetto verbale si evince l’esigenza di acquistare uno spettometro di massa ad alta 
risoluzione per il Distretto di Pescara per un valore di 380.000 euro iva compresa

PRESO ATTO che con la Delibera del Direttore Generale n.116 del 30/11/2018 è stata approvata la seconda 
variazione di bilancio in assestamento

RITENUTO
 di dover provvedere all’inserimento della predetta gara relativa all’acquisto dello spettometro di 

massa ad alta risoluzione nel programma biennale 2018-2019;
 di stabilire che per quanto riguarda i lavori del SIN di Bussi e i servizi di pulizia dei locali di 

estrometterli dal “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019”- scheda B;
 di aggiornare il “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019” nella scheda A;

Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Direttore Tecnico

Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi indicati in premessa si intendono qui integralmente indicati:



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

1. di approvare le modifiche al programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 
stimato pari o superiore a 40.000,00 previsti per il periodo 2018-2019, come da Scheda A e B, facenti parte 
integrante del presente atto, nel seguente modo:

 integrazione delle schede con l’acquisto dello spettometro di massa ad alta risoluzione;
 integrazione delle schede con l’eliminazione del servizio di realizzazione di sondaggi/carotaggi del 

SIN di Bussi sul Tirino, in quanto da considerarsi lavori e del servizio di pulizia dei locali, in quanto 
oggetto di Convenzione Consip in via di definizione;

2. di sostituire le precedenti schede di cui alla Delibera n.53 del 31/05/2018 con le allegate Scheda A 
Aggiornata e Scheda B Aggiornata, parti integranti del presente atto;
4. di dare atto che il Programma è approvato nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio 2018-2019 di ARTA Abruzzo;
6. di precisare che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti 
annuali, saranno pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all’articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati 
delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4;
7. di trasmettere, per opportuna conoscenza, il presente atto alle strutture interessate ed al Revisore dei 
Conti;
8. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Data, 10/12/2018 IL DIRETTORE GENERALE 

CHIAVAROLI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.


